UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v triển khai ứng phó sự cố, thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn năm 2024

trong ngành giáo dục

 Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024

    Kính gửi:

 - Các trường Mầm non;

 - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

 - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 134/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 17/01/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về triển khai ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2024 trong ngành giáo dục, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Sơn

yêu cầu các trường triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Triển khai, chỉ đạo thực hiện một số nội dung liên quan trong Kế hoạch số

07/KH-PCTTTKCN ngày 16/01/2024 của Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn tỉnh về công tác của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN năm 2024.

2. Tiếp tục thực hiện Kế hoạch số 807/KH-SGDĐT ngày 27/8/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn giai đoạn

2021-2025.

3. Việc xây dựng kế hoạch ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm

2024 cần quan tâm các nội dung cơ bản: Công tác tuyên truyền qua các phương

tiện truyền thông đại chúng, các buổi sinh hoạt chào cờ đầu tuần, sinh hoạt lớp,

hoạt động ngoài giờ lên lớp; thu thập các hình ảnh, video, các tài liệu liên quan đến

thiên tai tại các địa phương để tuyên truyền, giáo dục trong nhà trường, nhằm phù

hợp các loại hình thiên tai thường xảy ra ở địa phương học sinh đang sinh sống;

xây dựng kế hoạch chi tiết về phòng chống thiên tai, phòng tai nạn thương tích

thường xảy ra tại địa phương; chương trình khung an toàn trường học, phòng chống

thiên tai lồng ghép vào chương trình giảng dạy của nhà trường; có giải pháp khắc

phục sau thiên tai, để sớm đưa hoạt động giáo dục trở lại bình thường; dự trù kinh

phí để bảo dưỡng, khắc phục cơ sở vật chất bị ảnh hưởng sau thiên tai.

  Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, cơ sở giáo dục

triển khai các nội dung trên kịp thời./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GDĐT (để báo cáo);

- UBND huyện (để báo cáo);

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, PT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

2

		Lê Tấn Đức
	2024-01-28T17:27:25+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-01-29T11:13:16+0700

		2024-01-29T11:13:16+0700

		2024-01-29T11:13:16+0700

		2024-01-29T11:13:16+0700